
Holzboden 2cm
Bodenstaffel 5cm
Lehmestrich ~10cm
Strohballen 40cm
diffusionsoffene Holzfaserplatten 2,2cm
Pfetten 10/20
Tram 20/30

Bodenaufbau

Zwischendecke

Holzboden 4cm
Lehmestrich 8cm
Trittschalldämmung 1cm
Holzschalung 2cm
Pfetten 10/20

Kamin
Edelstahl-Kamin
Durchmesser 200

Deckenaufbau

Pfetten 10/20
Holzschalung 2,2cm
Strohballen 35cm
Lehmputz 4cm

Substrat 4-6 cm
EPDM Folie 1,5 mm  
Schalung 2cm
Pfetten 10/20   

Carportdach 
begrünt - Neigung 2%

+/-0,0 

+1,98
Kachelofen
symbolisch

-0,75 -0,73

+1,98

-2,56

-0,88

1

23

4

45

Kamin
Edelstahl-Kamin
Durchmesser 200

3

  

+5,00

+6,50+6,50

+5,00

2,
40

2,
60

1,
09

1,
08

8,
94

Schnitt B-B     1:100 

3,
42

2,
40

 Bad

Bad

WC

 

Grundstücksgrenze

Straße

3,30
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Holzboden
Bodenstaffel
Lehmestrich ~10cm
Strohballen 40cm
diffusionsoffene Holzfaserplatten 2,2cm
Pfetten 10/20
Tram 20/20

Bodenaufbau

Streifenfundament 
in frostfreier Tiefe
Erdboden-Steinplatten

Kellerwand-Boden8

Vollziegel 26cm 
 9 Kellerwand
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Fundamente mindest 80 cm
in frostfreier Tiefe 
auf stabilem Grund


